Edição nº 124

Ano 2025

Nº de páginas 1

1

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                             Sexta-feira, 26 de setembro de 2025

Sumário:
Diretoria Recursos Humanos .......................................................1
Diretoria Financeira......................................................................1

Diretoria Recursos Humanos

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR CONCURSO PÚBLICO
001/2024 – PORTARIA 719/2025

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul –

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. MARIA EDUARDA

NOGUEIRA DOS PASSOS, RG N° 56.XXX.XXX-8, aprovada no Concurso

Público 001/2024, para provimento do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 23/09/2025, conforme

Portaria nº 719/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

Pariquera-Açu, 23 de setembro de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Consaúde

Diretoria Recursos Humanos

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR CONCURSO PÚBLICO
001/2024 – PORTARIA 720/2025

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul –

CONSAÚDE torna pública a nomeação do Sr. GEZIEL MUNIZ DE PAULO,

RG N° 20.XXX.XXX-1, aprovado no Concurso Público 001/2024, para

provimento do cargo de ENFERMEIRO do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de

23/09/2025, conforme Portaria nº 720/2025 da Superintendência do

CONSAÚDE.

Pariquera-Açu, 23 de setembro de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Consaúde

Diretoria Recursos Humanos

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR CONCURSO PÚBLICO
001/2024 – PORTARIA 721/2025

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul –

CONSAÚDE torna pública a nomeação do Sr. ARTHUR MIRANDA LIMA,

RG N° 461.XXX.XXX-36, aprovado no Concurso Público 001/2024, para

provimento do cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA do Consórcio

Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a

partir de 23/09/2025, conforme Portaria nº 721/2025 da

Superintendência do CONSAÚDE.

Pariquera-Açu, 23 de setembro de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Consaúde

Diretoria Financeira

ATO DE CRÉDITO 015/2025

O Sr. Wilber Rossini, Diretor Superintendente do Consórcio

Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, no

uso das atribuições legais e com fundamento no art. 167, inciso VI, da

Constituição Federal, e nos termos do art. 43 da Lei nº 4.320/64, bem

como no Orçamento Anual vigente,

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizada o Remanejamento Orçamentário no valor de R$

5.000,00 (cinco mil reais), entre dotações pertencentes ao mesmo órgão

orçamentário, conforme especificado abaixo:

Art. 2º O presente remanejamento não implica em alteração no valor

global do orçamento do órgão, tratando-se de mera redistribuição de

créditos no âmbito do mesmo ente orçamentário.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário

Pariquera-Açu, 24 de setembro de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Consaúde

Expediente

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024.

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial

Contato - Assessoria de Imprensa:
Email: comunicacao@consaude.org.br
Telefone: (13) 3856-9601

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

N
A

 A
R

E
C

O
 T

O
R

R
E

S
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

A
C

-6
05

A
-8

D
9E

-3
D

38
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

A
C

-6
05

A
-8

D
9E

-3
D

38

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7BAC-605A-8D9E-3D38

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIANA ARECO TORRES (CPF 326.XXX.XXX-03) em 26/09/2025 13:02:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 26/09/2025 16:31:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/7BAC-605A-8D9E-3D38

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/7BAC-605A-8D9E-3D38